

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO

Registro Educativo No. 10012476 - DANE 273001002844 - NIT. 809002779-2 Resolución Aprobación Estudios No. 71.003052 de noviembre 19 de 2013 Corregimiento 03 Coello Cocora Municipio de Ibagué

ACUERDO No. 09

(Diciembre 05 de 2015)

Por medio del cual se APRUEBA UNA REDUCCIÓN AL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS Vigencia Fiscal 2015, de la Institución Educativa Antonio Nariño de Ibagué

El Consejo Directivo de la Institución Educativa Antonio Nariño, en uso de sus funciones conferidas por el Artículo 23 del Decreto 1860 de 1994, y y en especial las que le confieren la Ley 715 de 2001 y el Decreto 4791 de 2008; y

CONSIDERANDO

Que mediante Acuerdo No. 06 de 19 DE NOVIEMBRE del año 2014 se aprobó el presupuesto general de ingresos y egresos de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO, correspondiente a la vigencia fiscal del año 2015.

Que el Decreto No. 4791 del 18 de Diciembre 2008, reglamentario de los Fondos de Servicios Educativos en su artículo 5º. Numeral 3º. Faculta al Consejo Directivo para aprobar las adiciones y traslados presupuestales que afecten el presupuesto de la vigencia.

Que la secretaria de educación solicito la devolución de las transferencias efectuadas por concepto de transporte escolar a las instituciones educativas que no hayan efectuado las inversiones correspondientes en la destinación de la transferencia

Que la institución educativa llevo a cabo las acciones necesarias para el contrato del transporte escolar, concluyendo que es inviable legalmente llevarlo a cabo por el no cumplimiento de los requisitos exigidos por el ministerio de transporte para la prestación del servicio de transporte especial por los posibles oferentes de las rutas que necesita la institución

Que por lo antes expuesto,

ACUERDA



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO

Registro Educativo No. 10012476 - DANE 273001002844 - NIT. 809002779-2 Resolución Aprobación Estudios No. 71.003052 de noviembre 19 de 2013 Corregimiento 03 Coello Cocora Municipio de Ibagué

ARTICULO PRIMERO. Redúzcase el presupuesto de Ingresos del Fondo de Servicios Educativos de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO, de la vigencia comprendida entre el 1º. De Enero al 31 de Diciembre de 2015, la suma de CIEN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE (\$ 100.480.000), así:

IDENTIFICACIÓN PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN	
020426	TRANSFERENCIAS MUNICIPIO DE IBAGUÉ-TRANSPORTE ESCOLAR	100.480.000
TOTAL STREET, CONTRACTOR OF THE PERSON OF TH	TOTALES	100.480.000

ARTICULO SEGUNDO. Redúzcase el presupuesto de Egresos del Fondo de Servicios Educativos de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO, de la vigencia comprendida entre el 1º. De Enero al 31 de Diciembre de 2015, la suma de CIEN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE (\$ 100.480.000), así:

IDENTIFICACION PRESUPUESTAL	DESCRIPCION	
032108	COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	100.480.00
	TOTALES	100.480.00

ARTICULO TERCERO. La reducción aprobada en el presente acuerdo deberá registrarse en el presupuesto de la vigencia 2015 e igualmente hacer las modificaciones respectivas en el PAC.

ARTICULO CUARTO. El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición.

"Comprometidos con la Formación Integral de niños y jóvenes"

Rectoría: Inspección de Coello Cocora – Ibagué Tolima E-mail Institución: ieancoco@hotmail.com



INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO

Registro Educativo No. 10012476 - DANE 273001002844 - NIT. 809002779-2 Resolución Aprobación Estudios No. 71.003052 de noviembre 19 de 2013 Corregimiento 03 Coello Cocora Municipio de Ibagué

Dado en Ibagué, Corregimiento de Coello-Cocora a los CINCO (05) días del mes de DICIEMBRE de DOS MIL QUINCE (2015)

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE

CONSEJO DIRECTIVO INSTITUCIÓN EDUCATIVA ANTONIO NARIÑO

SANDRA CARMENZA ATUEST Rep. Padres de Familia

MARIBEL GARCIA

Rep. Padres de Familia

POMPILIO AGUIRRE BUITRAGO

Rep. Estudiantes

DIANA MILENA ESTUPIÑAN LOPEZ Rep. Docentes

NELLY DEL CARMEN YASCUAL

Rep. Sector Productivo

VICTOR MANUEL MACHADO Rep. Ex alumnos

WILLIAM SALINAS ARIAS

Rep. Docentee-

JOSÉ EDUARDO BAQUERO JARAMILLO

Rector

"Comprometidos con la Formación Integral de niños y jóvenes"

Rectoría: Inspección de Coello Cocora – Ibagué Tolima E-mail Institución: leancoco@hotmail.com